
Velké nám 115/1, 767 01 Kroměříž 

00287351 

Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou 

FT Technologies, a.s. 

se sídlem: 

korespondenční adresa: 

IČ: 

DIČ: 

zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Společnost zapsána: 

(dále jen „poskytovatel") 

LICENČNÍ SMLOUVA, 
kterou podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisu uzavřeli 

Město Kroměříž č. smlouvy: 
FT Technologies a s. č. smlouvy: S20160015 

Město Kroměříž 

se sídlem: 

IČ 

zastoupené: 

Bankovní spojení: 

(dále jen 

„nabyvatel") 

a 

U Sokolovny 253, 783 14, Bohuňovice 

Chválkovická 82, 772 00, Olomouc 

26833620 

CZ26833620 

Danielem Bednaříkem, předsedou představenstva FIO 

banka, a.s., č. ú.: ……………….. KS v Ostravě, oddíl B, 

vložka 2786 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Poskytovatel je jediným a oprávněným vlastníkem autorského díla ve smyslu zákona č 121/2000 Sb., o 

právu autorském, ve znění pozdějších předpisů, a to programu MP Manager (Událostni informační 

systém pro řízení procesů v obecních policiích, verze Server Edition) určeného pro evidenci agendy 

obecních policií (dále jen „Produkt"). Produkt je chráněn zákony na ochranu autorských práv a 

mezinárodními dohodami o autorských právech, jakož i dalšími zákony a dohodami o duševním 

vlastnictví. Popis Produktu je uveden v příloze č 1 této smlouvy. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence k Produktu , jak je tento popsán v příloze č 1 
této smlouvy. 

2.2. Součástí předmětu plnění je rovněž: 

a) Předimplementační analýza provedená v součinnosti s nabyvatelem, jejímž výstupem bude cílový 

koncept, ve kterém budou popsány jednotlivé etapy a fáze procesu implementace Produktu. 

b) Implementace Produktu, tj. 

- instalace Produktu a jeho zprovoznění na HW vybavení nabyvatele, 

- zaškolení obsluhy u nabyvatele 

- zajištění testovacího provozu po dobu 14 dnů, 

- uvedení do ostrého provozu. 

c) Dokumentace ve formě uživatelského manuálu ve formátu PDF. 

2.3. Součástí předmětu plnění není dodávka HW vybavení, operačních systémů a databázi.  



3. Způsob poskytnutí licence 

3.1. Užívání Produktu bude umožněno po implementaci na server nabyvatele. 

3.2. Produkt bude splňovat funkce uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Účel poskytnutí licence 

4.1. Účelem poskytnutí licence je výhradně zabezpečení činnosti obecní policie nabyvatele Licence podle této 

smlouvy zakládá právo nabyvatele užít produkt všemi způsoby užiti nezbytnými či vhodnými k naplnění 

účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

4.2. Licence je poskytnuta jako nevýhradní bez omezení územního rozsahu, pročež se podle dohody stran 

ustanovení § 2376 odst. 3. písm a) občanského zákoníku neužije Nabyvatel není oprávněn licenci 

poskytnout třetí osobě. 

4.3. Licence je poskytnuta pro neomezený počet uživatelů a koncových zařízeni nabyvatele a pro neomezený 

počet zaznamenaných událostí, tzn. bez omezení rozsahu množstevního, či technologického, pročež se 

ustanovení § 2376 odst. 3. písm. c) občanského zákoníku podle dohody stran neužije. 

4. 4. Licence je poskytnuta po celou dobu trvání autorského práva k autorskému dílu, resp po dobu 

autorskoprávní ochrany, tzn. bez časového omezení, pročež se podle dohody stran ustanovení § 2376 

odst. 3. písm. b) občanského zákoníku neužije. 

4.5. Podle dohody smluvních stan není nabyvatel povinen licence využít 

5. Termín poskytnutí licence a souvisejících služeb 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že licence k užívání Produktu bude poskytnuta ode dne uvedení do 

testovacího provozu. 

5.2. Předimplementační analýza a implementace Produktu bude u nabyvatele zahájena do 20 dnů od 

uzavření této smlouvy. Předpokladem výzvy je zajištění technologického vybavení nabyvatele dle 

specifikace v Příloze č. 3, zejména zajištění aplikačního serveru (dále jen „Server") připojeného k 

internetu s možností vzdálené správy. 

5.3. Nabyvatel připraví technologické vybavení se standardní a základní instalací operačního systému dle 

písemného zadání poskytovatele, specifickou konfiguraci operačního systému a jeho komponent 

vyžadovanou pro provoz Produktu si provede poskytovatel vzdáleným přístupem vlastními silami. 

5.4. Testovací provoz Produktu bude zahájen do 70 dnů od uzavření této smlouvy a bude prováděn po dobu 

sjednanou v čí. 2.2. písm. b) třetí odrážka této smlouvy. Testovací provoz bude smluvními stranami 

bezprostředně po jeho ukončení vyhodnocen, vyhodnocení testovacího provozu bude popsáno v zápisu, 

ve kterém se obě smluvní strany vyjádří k průběhu testovacího provozu, a nabyvatel uvede, zda Produkt 

přebírá. Nabyvatel je povinen Produkt převzít v případě, že od poskytovatele obdrží dokumentaci 

uvedenou v čl 2.2 písm c) této smlouvy, a současně bude testovacím provozem ověřeno, že Produkt je 

funkční, tzn je možné plně využívat všechny jeho funkce popsané v Příloze č. 1 této smlouvy V případě, 

že testovacím provozem Produktu budou zjištěny vady, tzn., nabyvatel nebude moci plně využívat 

všechny funkce Produktu, je poskytovatel povinen tyto vady odstranit nejpozději do 3 dnů. Do doby 

obdržení dokumentace uvedené v čl 2.2. písm. c) této smlouvy a dosažení plné funkčnosti Produktu 

nabyvatel Produkt nepřevezme. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.5. Ostrý provoz Produktu bude zahájen bezprostředně po vyhodnocení testovacího provozu, a to 

do 90 dnů od podpisu smlouvy. Podle dohody smluvních stran platí, že ostrý provoz je zahájen 

okamžikem, kdy nabyvatel převezme Produkt společné s dokumentaci uvedenou v čl. 

2.2. písm. c) této smlouvy 

5.6. Předání Produktu do testovacího a řádného provozu bude odsouhlaseno podpisem 

předávacího protokolu odpovědnými osobami za obě smluvní strany dle odst. 6.1.2. 

5.7. V případě prodlení se sjednaným termínem předání do testovacího provozu anebo do ostrého 

provozu se sjednává smluvní pokuta, v neprospěch poskytovatele, a to ve výši 0,05 % z 

celkové odměny uvedené v čl. 7.1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

6. Součinnost účastníků v průběhu předimplementační analýzy, instalace a integrace 

6.1. V průbéhu předimplementační analýzy, instalace a integrace Produktu se účastnici zavazují 

poskytovat si součinnost formou konzultací obou stran takto: 

6.1.1. Obsahem konzultací je zjišťováni, upřesňování a konkretizace požadavků nabyvatele na 

IS a podmínek pro jeho realizaci, včetně postoupení příslušných vnitřních předpisu 

nabyvatele, které se vztahuji k plněni této smlouvy. 

6.1.2. odpovědnými osobami zajišťujícími zabezpečení konzultací a kontrolu prováděných prací 

jsou ze strany nabyvatele: Mgr. Vratislav Držálek a ze strany poskytovatele: Mgr Ján 

Mikolaj, PhD Tyto odpovědné osoby jsou povinny předávat pokyny, případně jiné 

informace všem členům svého týmu. 

6.1.3. Obě smluvní strany jsou povinny účastnit se předem dohodnutých konzultací. Sjednává 

se, že o průběhu konzultací bude poskytovatel pořizovat písemné záznamy obsahující 

vyjádření obou smluvních stran. 

6.1.4. Nabyvatel je povinen zabezpečit informovanost svých zaměstnanců o probíhající 

předimplementační analýze, implementaci Produktu a oprávněni poskytovatele 

požadovat konzultace. 

6.2. Jestliže nabyvatel neposkytne poskytovateli součinnost účasti na předem dohodnuté 

konzultaci, případné nedodáním informace podstatné pro další postup poskytovatele při 

předimplementační analýze a instalaci Produktu, posouvá se termín plnění o dvojnásobek dnů 

prodlení nabyvatele 

7. Odměna za poskytnutí licence a její splatnost 

7.1. Odměna za poskytnutí a užíváni nevýhradní licence k Produktu po celou dobu trváni 

majetkových autorských práv, (dále jen Odměna) činí 800000 Kč bez DPH K této částce bude 

připočtena zákonná výše DPH. Odměna zahrnuje též náklady poskytovatele na poskytnuti 

plnění popsaného v čl. 2.2. této smlouvy. V Odměně nejsou zahrnuty nezbytně nutné náklady 

za dopravu na místo plnění. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že odměna za licence bude uhrazena v průběhu pěti let tak, že 

celková cena bude rozdělena do šedesáti rovnoměrných měsíčních splátek, přičemž bude 

využita 5% roční úroková sazba, o kterou bude celková cena licencí navýšena. 

7.3. Pokud se nabyvatel licence kdykoliv v průběhu pětiletého období splácení rozhodne pro 

mimořádnou splátku, případně úhradu celého dluhu, bude mu to umožněno bez uplatnění 

jakýchkoliv sankcí. 

7.4. Rozpad odměny včetně platebního kalendáře tvoří přílohu č. 2 

O- 



7.5. Sjednaná cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady 

nutné k realizaci předmětu plnění. Změna sjednané ceny je možná pouze pokud po podpisu 

smlouvy a před termínem dokončení předmětu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH 

7.6. Součástí Odměny nejsou náklady třetích stran. 

7.7 Odměna bude poskytovateli nabyvatelem hrazena na základě faktur (daňových dokladů), které 

musí splňovat náležitosti dle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. 

7.8. První faktura bude vystavena po uvedení Produktu do zkušebního provozu. Délka splatnosti 

faktury bude 30 kalendářních dnů od data doručení nabyvateli, Za datum úhrady se považuje 

den připsání dlužné částky na účet poskytovatele. 

7.9. Pro případ prodlení se zaplacením Odměny nebo některé její části se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

8. Práva a povinnosti účastníků 

8 1. Poskytovatel 

8.1.1. prohlašuje, že Produkt má ke dni uvedení do ostrého provozu funkční vlastnosti 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a zaručuje, že Produkt tyto vlastnosti bude mít 

nejméně 12 měsíců od uvedení Produktu do ostrého provozu, 

8.1.2. nenese odpovědnost za vady Produktu vzniklé zaviněním nabyvatele nebo třetích osob, 

zejména v případech, kdy došlo k neoprávněnému zásahu do Produktu, změně 

systémových nastavení bez konzultace a odsouhlasení s poskytovatelem, změnám na 

hardwaru apod., 

8.1.3. prohlašuje, že: 

a) Produkt není v rozporu s žádným obecně závazným právním předpisem, a to ani z 

hlediska trestního práva, a nijak ani ničím neporušuje autorská či jiná práva žádné 

třetí osoby či třetích osob, 

b) neexistuje žádný požadavek, nárok, pohledávka, žaloba ani soudní nebo jiné řízení 

(ať už zahájené, či hrozící), které by se mohlo jakkoli týkat Produktu nebo by mohlo 

způsobit jakékoli zbaveni, omezení nebo poškozeni práv nabyvatele, jež na něho 

byla převedena, anebo měla být převedena smlouvou. 

8.2. Nabyvatel se zavazuje 

8.2.1. neužívat Produkt tak, aby z něj měla prospěch třetí osoba, zejména pro zpracování dat 
pro jakoukoliv třetí osobu, vyjma orgánů veřejné moci, tedy zejména orgánů činných v 
trestním řízení, soudů a správních orgánů, 

8 2.2. neprodávat rozmnoženiny Produktu, 

8.2.3. nevytvářet další instalace Produktu bez vědomí poskytovatele, 

8.2.4. jakýmkoli způsobem bez svolení poskytovatele Produkt neupravovat, či jinak měnit 

nebo uspořádávat, zejména tak, aby byly vytvořeny nové charakteristiky nebo odvozený, 

    či zcela nový počítačový program, 

8.2.5. nerozšiřovat či jinak zpřístupňovat nebo obchodně využívat Produkt, bez ohledu na to 

zda bezúplatně nebo za úplatu,  



8 2.6 neužívat Produkt v jakékoliv formě za účelem vývoje, výroby vlastního počítačového 

programu nebo obchodování s podobným, rovnocenným nebo zaměnitelným autorským 

dílem, 

8.2.7. nedat jakýmkoli způsobem Produkt k dispozici třetí osobě, zejména je půjčit, pronajmout 

nebo poskytnout oprávnění k jejich užití jiným způsobem jakékoli třetí osobě. 

9. Výpověď smlouvy bez výpovědní doby 

9 1. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že nabyvatel 

opakované neposkytuje součinnost dle čl. 6. této smlouvy, ač poskytovatel určuje další termíny 

písemnou formou. V takovém případě má poskytovatel nárok na zaplacení účelně 

vynaložených nákladů souvisejících s dosavadním plněním předmětu smlouvy 

9.2. Nabyvatel může tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že je poskytovatel déle 

než 15 dnů v prodlení s plněním této smlouvy, zejména pokud je v prodleni s uvedením 

Produktu do testovacího provozu, s vyhodnocením testovacího provozu, s odstraněním vad 

zjištěných v testovacím provozu nebo s uvedením Produktu do ostrého provozu. V případě, že 

nabyvatel vypoví tuto smlouvu podle předcházející věty, nemá poskytovatel právo na náhradu 

žádných nákladů, které na plnění této smlouvy vynaložil. 

9.3. Bez uvedení důvodu mohou strany vypovědět tuto smlouvu s tříměsíční výpovědní dobou, která 

počíná běžet prvním dnem měsíce, který následuje po měsíci, kdy byla výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Obé smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou nebo neumožni třetím osobám 

přístup k žádným informacím o druhé smluvní straně, které jim byly zpřístupněny v souvislosti s 

touto smlouvou, ani o podmínkách, za kterých byla smlouva uzavřena a zavazují se nevyužít je 

ve prospěch svůj, případně ve prospěch třetích osob. 

10.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou 

10.3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž nabyvatel obdrží dvě vyhotovení a 

poskytovatel po jednom vyhotovení. 

10.4. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se 

smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejni v registru smluv za podmínek stanovených 

uvedeným zákonem nabyvatel Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují 

svoleni k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.5. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem smlouvy seznámeny a že ji 

uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz těchto skutečností připojují své 

podpisy. 

10.6. Podmínky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

10 7. Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto 
zákonem (§ 41).



 

V Kroměříži 12. 12. 2016                                V Olomouci 12.12.2016 

 

 

 

 

nabyvatel           poskytovatel 

Mgr. Jaroslav Němec, starosta           Daniel Bednařík, předseda 

 Město Kroměříž                                                       představenstva FT Technologies a.s.



 


